[image: image1.png]

Администрация

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

___________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  с. Новоандреевка

№ 51

17.06.2015г.
О внесении изменений в постановление

от 31.03.2015г. № 13 «Об утверждении
учетной политики»
          На основании требований Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06 декабря 2011 года № 402-ФЗ,  Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010г. №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» и Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010г. №162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению» , в целях реализации единой государственной учетной политики и организации бюджетного и налогового учета

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в раздел 9 «Учет материальных запасов»  положения об учетной политике администрации Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2015 год, дополнив словами «готовая продукция, товары» и изложив его в новой редакции, (приложение № 1).
2. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на Доске информации, расположенной по адресу: с. Новоандреевка, ул. Победы, 36 (у здания конторы).

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 01 января 2015 года.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующего сектором экономики, финансов и бухгалтерского учета Выборнову Е.А.
Глава администрации

Новоандреевского сельского поселения

          Вайсбейн В.Ю.
Приложение № 1
Постановления администрации
Новоандреевского сельского поселения
№ 51 от 17.06.2015г.)

Положение
об  учетной  политике администрации Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым
Учетная политика для целей бухгалтерского учета
9.Учет материальных запасов

К материальным запасам относятся предметы, используемые в деятельности учреждения в течение периода, не превышающего 12 месяцев, независимо от их стоимости, предметы, используемые в деятельности учреждения в течение периода, превышающего 12 месяцев, но не относящиеся к основным средствам в соответствии с ОКОФ. Материальные запасы принимаются к учету по фактической стоимости, с учетом налога на добавленную стоимость, предъявленных учреждению поставщиками. Материальные запасы подразделяются на группы: медикаменты и перевязочные средства, продукты питания, горюче-смазочные материалы, строительные материалы, мягкий инвентарь, прочие материальные запасы, готовая продукция, товары.

Списание материальных запасов производится по средней стоимости единицы по мере расходования на нужды учреждения и оформляются ведомостью выдачи материальных ценностей на нужды учреждения и актом о списании материальных запасов.

Доверенности на получение товарно-материальных ценностей выдаются работникам учреждения на срок не более 30 дней.